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گروه علمی و آموزشی- ضریب 
درگ آیتو ام9 شاخص 0.264  در تریم 
الکتریکــی و عــدد 0.279 را در تریم 
افزاینده برد حرکتی را نشــان می دهد. 
این نتایج مربوط به شــاخص ضریب 
درگ برای یک شاسی بلند با ابعاد آیتو 
ام9 بســیار بسیار چشمگیر محسوب 
می شــود.آیتو ام9 پرچمدار هواوی و 
سیرس با قیمت 65750 تا 79750 دلار 

در بازار چین عرضه شد. 
این شاســی بلند فوق لوکس که 
5200 میلیمتــر طول دارد در نســخه 
6 سرنشین قابل ســفارش است و در 
بخش پیشــرانه دو انتخاب پیش روی 
مشتریان قرار دارد: الکتریکی و افزاینده 
برد حرکتی. آیتو ام9 وارد میدان رقابت 
با ب ام و اکس7، مرســدس بنز جی ال 
اس، لی اوتــو ال9، نیو ئی اس8، های 
فای اکس و هونگچــی ئی-اچ اس9 
می شــود. برند آیتــو حاصل ائتلاف 
میان هواوی و ســیرس است و هواوی 
توســعه بخش نرم افزاری و قطعات 
فناورانه مرتبط با خودرو را برعهده دارد. 
مســئولیت فروش نیز با هواوی است.
آیتــو در بازار چین 3 خودرو ام5، ام7 و 
ام9 را دارد. زبان طراحی آیتو ام9 دنباله 
رو شرایطی است که در لوکسید اس7 
تحت حمایت هواوی مشــاهده کرده 
ایم تا در مجمــوع خودرویی لوکس 
و خــوش فرم متولد شــود.هواوی از 
لوگوی HIMA روی این محصولات 
استفاده می کند که این نام به فروشگاه 

هواوی ویژه فروش خودروها اشــاره 
دارد. این کمپانی بزرگ فناوری در نظر 
دارد تا 800 شــوروم خودرو را در سال 
2024 افتتاح کند.ضریب درگ آیتو ام9 
شــاخص 0.264  در تریم الکتریکی 
و عــدد 0.279 را در تریم افزاینده برد 

حرکتی را نشان می دهد. 
ایــن نتایج مربوط به شــاخص 
ضریب درگ برای یک شاســی بلند 
با ابعاد آیتو ام9 بسیار بسیار چشمگیر 
محسوب می شود. آیتو ام9 از منظر ابعاد 
برابــر با 5230 میلیمتر در طول، 1999 
میلیمتــر در عرض و 1800 میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 3110 میلیمتر است.
یکی از قســمت های جالب بدنه آیتو 

ام9، هدلایت های آن است. 
این قســمت توســط هــواوی 
تولید شــده و مــی تواند در نقش یک 
پروژکتور، تصاویــر ثابت و متحرک 

نمایش دهد!ام9 به دســتیار رانندگی 
هــواوی ADS 2.0 مجهــز اســت. 
جانمایی صندلی ها در کابین به شکل 
2+2+2 است. از پوشش چرم ناپا برای 
قســمت های مختلف اســتفاده شده 
است. در کنســول اصلی 3 نمایشگر 
جانمایی شــده که نمایشگر اطلاعات 
کیلومتر 12.3 اینچی، نمایشگر اصلی 
15.6 اینچی و نمایشگر سرنشین جلو 
16 اینچ قطر دارد. همچنین نمایشــگر 
هداپ 75 اینچی جز آپشــن آیتو ام9 

محسوب می شود. 
تمامــی ایــن مجموعــه تحت 
مدیریت سیستم عامل هارمونی هواوی 
قرار دارد.سیستم صوتی هواوی نیز با 
25 اسپیکر در آیتو ام9 حضور دارد که 
البته آپشن 4 نمایشگر 10 اینچی برای 
صندلــی های ردیف دوم و ســوم نیز 
پیش روی مشــتری قرار دارد.قسمت 
بــار ظرفیتی معادل 716 لیتــر دارد و 

41 فضای ذخیره ســازی نیز در کابین 
وجود دارد.شاسی آیتو ام9 از آلومینیوم 
تولید شده است. همچنین آلومینیوم در 
توسعه 80 درصد قسمت های بدنه نیز 
حضور داشته است. سیستم تعلیق بادی 
تطبیقی نیــز از دیگر ویژگی های این 
چینی لوکس محسوب می شود. نسخه 
افزاینده برد حرکتی به انجین 1.5 لیتری 
آی ســی ئی که به عنوان ژنراتور باتری 
عمل می کند، مجهز شــده اســت. دو 
موتور الکتریکی بخش اصلی پیشرانه 
حرکتی را تشکیل داده اند که مجموعا 
489 اسب بخار خروجی دارند. سامانه 
تمام چرخ محــرک در وضعیت فعال 
قــرار دارد.باتری با توجه به تریم 42 و 
52 کیلووات ساعت ظرفیت دارد و در 
کلاس نیکل منگنز کبالت تناری توسط 
CATL تامین می شــود. برد حرکتی 
ایــن تریم در حالت الکتریکی خالص 
و بــا توجه به ظرفیت باتری به ترتیب 
225 و 275 کیلومتر است. برد ترکیبی 
خودرو نیز به ترتیــب 1362 و 1402 
کیلومتر است.شــاخص صفر تا 100 

کیلومتر 4.9 ثانیه محاسبه شده است.
تریم تمام الکتریکی آیتو ام9 به دو 
موتــور الکتریکی با مجموع خروجی 
523 اســب بخار مجهز است. ظرفیت 
باتــری تناری 97 کیلووات ســاعت 
اســت که دستیابی به برد 630 کیلومتر 
را امکان پذیر می کند. شاخص صفر تا 
100 کیلومتر این تریم برابر با 4.3 ثانیه 

محاسبه شده است.

گروه علمی و آموزشــی-یک کارشناس هوش مصنوعی گفت: رایانه ها با 
اطلاعاتی که از قبل دارند، می توانند تولید محتوا انجام دهند.

هوش مصنوعی که به اختصار AI گفته می شود، مجموعه ای از فناوری های 
مختلف است که در کنار یکدیگر ماشین ها را قادر می سازند تا مشابه انسان حس، 
درک و عمل کنند و البته همانند انســان ها آموزش ببینند و بیاموزند.عبارت هوش 
مصنوعی از ترکیب دو واژه تشکیل شده است که واژه هوش به مفهومی اشاره دارد 
که مختص موجودات زنده، به  خصوص انسان است. واژه مصنوعی نیز به مفهومی 
اشاره دارد که در آن چیزی را نه به  صورت طبیعی، بلکه به  صورت غیر طبیعی ایجاد 
کنیم. هزاران شیء مصنوعی در این جهان وجود دارند که دارای کاربرد های حیاتی 
هستند؛ از جمله آن ها می توان به قلب مصنوعی، دست و پای مصنوعی و بسیاری از 
چیز های دیگر اشاره کرد که اگرچه توسط بشر ساخته می شوند، اما بسیار کمک کننده 
هستند.حالا در کنار تمام چیز های مصنوعی دیگر، هوش مصنوعی ایجاد شده است. 

یعنی بتوان هوش را به  صورت غیر طبیعی در یک موجود غیر زنده ایجاد کرد.  حمید 
رضا افراشته، کارشناس هوش مصنوعی با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
بیشتر این رایانه ها می توانند به وسیله داده هایی که می گیرند٬ تولیدات صدا و تصویر 
را انجام دهند.او درباره تکنولوژی های با ارزش در زمینه هوش مصنوعی توضیح داد 
و گفت: با به وجود آمدن هوش مصنوعی کار های یدی انسان از بین خواهد رفت و 
جهان رو به تکنولوژی می رود. او گفت: هوش مصنوعی یعنی برقراری ارتباط بین 
انسان و رایانه. هوش مصنوعی اطلاعات و داده را از انسان می گیرد و آن ها را تبدیل 
به حرکات می کند و در نهایت راجع به آن حرکات تصمیم نهایی می گیرد. در هوش 

مصنوعی رایانه ها هم می توانند تولید محتوا داشته باشند.
او در ادامه افزود: رایانه ها با اطلاعاتی که از قبل دارند، می توانند تولید محتوا 
انجام دهند و به طور متفاوت سؤالاتی را مطرح کنند. در واقع ما می توانیم یک جامعه 

اتومات داشته باشیم.

آیتو ام9 ؛ ببینید هواوی چه شاسی بلند جالبی را روانه بازار کرده است!

هوش مصنوعی رایانه ها را هم قادر به تولید محتوا می کند

گروه علمی و آموزشــی-  علی 
فرهادی در نشستی خبری با بیان اینکه 
به زودی تمام مدارس ما اعم از شــبانه 
روزی و استعداد درخشان به مربی امور 
تربیتی و مشاوره و نیز مربی سلامت و 
تربیت بدنی مجهز می شوند، اظهار کرد: 
امســال بالای 70 هزار نفر معلم و مربی 
پرورشی و تربیت بدنی از طریق ماده 28 
و برگزاری آزمون استخدامی جذب می 
کنیم که به محض قطعی شــدن درباره 
آن اطلاع رســانی می کنیم.سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
ما به دنبال شایسته گزینی در آموزش و 
پرورش هستیم، توضیح داد: به دنبال این 
هستیم که کسی معلم شود که به فضای 
تعلیم و تربیت علاقمند باشد. معلمی 
صرفا یک شغل نیست بلکه یک علاقه و 
شغل مینیاتوری است که مهارت خاصی 
می خواهد. اصل بر این است که معلمان 
را از طریــق خروجی های دانشــگاه 
فرهنگیان و تربیت دبیر شــهید رجایی 
جذب کنیم اما در شــرایط اضطرار می 
توانیم از طریق مــاده 28 نیز نیروهای 

خود را تامین کنیم.
تامین زیرســاخت های فنی 
مرکز سنجش آموزش و پرورش 
بــرای جلوگیــری از »تقلب« در 

امتحانات نهایی

وی در بخش دیگر سخنان خود 
با اشــاره به اتخاذ تدابیــری در برنامه 
هفتم توســعه به منظور جلوگیری از 
تقلب در امتحانات نهایی، عنوان کرد: 
در برنامه هفتم توسعه برنامه ریزی شده 
اســت تا تمام زیرساخت های فناوری 
مرکز سنجش آموزش و پرورش تمام 
زیرساخت های فناوری اعم از تصحیح 
اوراق، چاپ ســوالات و فناوری هایی 
که برای ارسال لینک چاپ سوالات به 
صورت در لحظه و جلوگیری از تقلب 
پبش بینی شــده است را تامین کنیم. با 
سازمان برنامه و بودجه هماهنگ شده 
است تا زیر ساخت فناوری آموزش و 
پرورش را برای امتحانات نهایی تامین 
کنیم چراکه ایــن امور نهایتا به کیفیت 

تعلیم و تربیت منجر می شود.
استفاده از هوش مصنوعی 
برای برگــزاری امتحانات نهایی 

مطرح نیست
فرهــادی در پاســخ به ســوالی 
درباره اســتفاده از هوش مصنوعی در 
طراحی سوالات و برگزاری امتحانات 
نهایی، گفت: اینکــه بگوییم از طریق 
هوش مصنوعی ســوال طرح می کنیم 
یــا آزمون می گیریم در حال حاضر در 
دســتور کار آموزش و پرورش نیست. 
ما از طریق آزمون ســازی استاندارد و 
رعایت مسائلی نظیر حفظ محرمانگی 
ســوالات باید آزمون نهایی را همزمان 

در تمام کشور و استان و مدارس برگزار 
کنیم. امــا باید ابزار آن نظیر دســتگاه 
چاپ ســوالات و زیر ساخت فناوری 
اطلاعــات و... را تامین کنیم تا همزمان 
ســوالات را در اختیــار همه حوزه ها 
قرار دهیم. معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزیر آموزش و پرورش با اشاره به 
برگزاری امتحانات نهایی برای پایه های 
دهم و یازدهم و شــائبه کاهش معدل 
دانش آموزان پایه دوازدهم در امتحانات 
خــرداد 1402، تاکید کرد: معدل دانش 
آموزان کاهش پیدا نکرده اســت بلکه 
آزمون واقعی تر شــده اســت. شاید 
آزمونی که قبل تر هم برگزار می شــد 
بدون مشکلی بود اما استلزام آماده شدن 
دانش آمــوزان برای امتحان نهایی این 
است که از حافظه محوری فاصله گرفته 
و دروس را عمیق تر یاد بگیرد، مهارت 
مطالعه را بیشــتر بیاموزد. شاید قبلا در 
همان مدرســه معلم خود دانش آموز 
یک امتحانی می گرفت و دانش آموز با 
نحوه طراحی ســوال آشنا بود اما وقتی 
سوال نهایی می شود یعنی طراح سوال 
معلم دیگری است که الزاما معلم خود 
دانش آموز نیســت. به تبع، سوال دقیق 
تر، آزمون دقیق تر و عمیق تر می شود. 
باید تلاش کنیم زیرساخت های فناوری 

آزمون نهایی را فراهم کنیم.
پایش تعــداد دانش آموزان 
هر پنج سال برای ایجاد موازنه 

در ورودی دانشگاه فرهنگیان
ســخنگوی وزارت آمــوزش و 
پرورش با بیــان اینکه آموزش محض 
اشتباه مطلق است و مدرسه محل تربیت 
و پرورش دانش اموزان است، توضیح 
داد: بایــد به ثبات و پایداری در ورودی 
دانشــگاه فرهنگیان برسیم. در همین 
راستا باید جمعیت دانش آموزی خود را 
هر پنج سال به پنج سال پایش کنیم تا در 
ورودی دانشگاه فرهنگیان اشتباه نداشته 
باشیم. باید تعداد دانش آموزان پایه های 
مختلف که پوشش دهیم را پایش کنیم و 
متناسب با آن ورودی دانشگاه فرهنگیان 
را موازنه کنیم تا کمبود نیرو نداشته باشیم. 
فرهادی با بیان اینکه آموزش و پرورش 
سال سختی را شــروع کرد اما از پایان 
مهرماه جوی به ســوی آرامش را طی 
کرد، اظهار کرد: اعتراضات رتبه بندی به 
سرانجام رسید، نتایج آزمون های دبیری 
و آموزگاری اعلام شد و فقط رسیدگی 

بــه اعتراضات این آزمون ها باقی مانده 
اســت که مطابق قانــون باید فرصت 
بررســی به آن می دادیم. از سوی دیگر 
بحث کلیــات بودجه و نگاه آموزش و 
پرورش به بودجه ســال آینده بسته و  
بدهی ها و مطالبات آموزش و پرورش تا 
حدود زیادی شفاف سازی و مشخص 
شــد تا به ســمت ثبات در آموزش و 
پــرورش حرکت کنیم. ســخنگوی 
آموزش و پرورش، عدم انتقال ناترازی 
نیروی انسانی به دولت بعد را از جمله 
برنامه های مهم آموزش و پرورش اعلام 
کرد و ادامه داد: یکی از برنامه های خیلی 
مهم ما تا پایان دولت سیزدهم این است 
که  تلاش کنیم ناترازی نیروی انسانی 
به دولت بعد منتقل نشــود تا آموزش 
و پرورش از حیث نیروی انســانی در 
دولت بعد فضای آرامی را سپری کند. 
وی تاکید کرد: گرچه مشکلات فعلی 
زیاد اســت اما نباید از آینده غافل شد. 

نگاه ما به نیروی انسانی پنج سال آینده 
باید بسیار هوشمندانه باشد چراکه در 
غیر این صورت مدیران پنج سال آینده از 
امروز ما گلایه مند خواهند بود کما اینکه 
اگر سال 93 چنین نگاهی وجود داشت 
ما در سال 97 و 98 به بعد شاهد ناترازی 
نیروی انسانی به میزان بالای 100 هزار 
نفــر و آن هم در آغاز ســال تحصیلی 
نبودیم. معاون برنامه ریزی و توســعه 
منابع وزیر آموزش و پرورش همچنین 
درباره جمعیت دانش آموزان دوره دوم 
متوســطه در مهرماه 1407، پیش بینی 
کرد: پیش بینی ما این اســت که در سال 
1407 تعداد دانش آموزان متوسطه دوم 
ما ســه میلیون و 545 هزار نفر باشــد. 
تعداد فعلی دانش آموزان دوم متوسطه 
دو میلیون و 900 هزار نفر است، یعنی 
آموزش و پــرورش باید خود را برای 
پــرورش و آموزش حدود یک میلیون 
و 400 هزار نفر در دوره متوســطه دوم 

آمــاده و برنامه ریزی کند؛ باید به تعداد 
یک میلیون و چهارصد هزار نفر فضا، 
کلاس و معلــم تامین کنیم که اگر این 
کار صــورت نگیرد دچار کمبود معلم 

خواهیم بود.
تا پنج ســال بعد باید ۲۸۰ 

هنرستان دیگر بسازیم
فرهادی با اشــاره به تاکید برنامه 
هفتم توســعه مبنی بر ســوق دادن 50 
درصد دانش آموزان پایه نهم به سمت 
هنرستانها، بیان کرد: این یعنی نیروهای 
هنرآموز ما باید 11 هزار نفر افزایش یابد 
و برای آن باید از اکنون برنامه ریزی کرد. 
باید ورودی دانشگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی را افزایــش دهیم و از ظرفیت 
صنعت و هنرستانهای در جوار کارخانه 
استفاده کنیم و برای تحقق هدف سوق 
دادن 50 درصد دانش آموزان به سمت 
هنرســتان ها باید تا سال 1407 حدود 
280 هنرستان دیگر بسازیم و باید برای 
ساخت این تعداد هنرستان ذیل یک الی 
دو ســال آینده پیش بینی فضا و اعتبار 

داشته باشیم.
لزوم جلوگیــری از کاهش 

دانش آموزان رشته ریاضی
ســخنگوی آموزش و پرورش با 
بیان اینکه  باید قریب به 30 هزار نفر در 
دانشگاه فرهنگیان ورودی داشته باشیم 
و ورودی دانشگاه شهید رجایی را هم 
افزایش دهیم، خاطر نشان کرد: با توجه 
به گسترش صنعت باید نگاه جدیدی 
داشته باشیم و اجازه ندهیم آمار دانش 
آموزان رشته ریاضی و فیزیک کم شود 
که چرا که در این صورت با کاهش تولید 
مهندس مواجــه خواهیم بود. از طرف 
دیگر ضمن تامین نیروی انســانی باید 
تکلیف رشــد و ارتقای نیروی انسانی 
ناظر به رتبه بندی مشــخص باشد به 
طوری که اگر معلم بخواهد مسیر رشد 
خود را نگاه کند باید آیین نامه رتبه بندی 

را مد نظر قرار دهد.

هیچگاه  معلمان  دانشــجو 
فارغ التحصیل نمی شوند

بایــد بپذیریم دانشــجو معلمان 
هیچگاه فارغ التحصیل نمی شوند، بلکه 
محل توانمندســازی آنها از دانشگاه به 
هنرستان، مدرسه و دبیرستان منتقل می 
شود. دانشجو معلم بودن با »دانشجو ـ 
معلمی« شروع و با معلمی ادامه می یابد 
و مادامی که این معلمان بازنشسته نشوند 
باید ارتباط رشد خود را با دانشگاه فراهم 
کنند. رتبه بندی فعالیت های معلم را در 
حیطه پژوهش، آموزش و فرهنگ و... 
مشــخص می کند از این رو معلمان ما 
باید آیین نامه رتبه بندی را حفظ باشند 
و آیین نامه مسیر رشد معلمی را مبنای 
عمل خود قرار دهند. معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش 
با اشاره به اینکه رتبه بندی معلمان شبیه 
به اساتید دانشگاه می شود، تصریح کرد: 
اینگونه باید هر سال فعالیت آموزشی، 
پژوهشــی و فرهنگی معلمان احصاء 
شــود و معلمان ناظر به آیین نامه رتبه 
بندی برای ارتقــای خود تلاش کنند. 
در دانشگاه ممکن است یک نفر با رتبه 
استادیاری، عضو هیات علمی دانشگاه 
شــود و با استادیاری بازنشسته شود اما 
اســاتید ســالی یک بار پایه ترفیع و نه 
ارتقــاء می گیرند. آن پایه ترفیع ناظر به 
فعالیت آموزشــی، پژوهشی و اجرایی 
اساتید دانشگاه است. از این رو اینگونه 
نیست که یک استادیار حتما استاد تمام 
و دانشیار شود بلکه ناظر به فعالیت خود 
ارتقاء مــی  گیرد؛ در رتبه بندی معلمان 
هم همینگونه است؛ چه بسا دو معلم با 
شرایط مشابه آغاز کار کنند اما به صورت 
مشــابه ارتقاء نگیرند. رتبه بندی دنبال 
همین موضوع است که بر اساس فعالیت 
و نه بر اساس سنوات خدمت، معلمان را 
ارتقاء دهد. این رتبه بندی اولیه که ایجاد 
شد و معترضینی داشت، شروع کار بود 

اما در ادامه کار اینگونه نیست.

گروه علمی و آموزشــی-این 
جایگزین هــای جدیــد توربین های 
بادی که فن هایی بدون پروانه هســتند 
می توانند به زودی مشــهور شوند و به 
طور گسترده مورد استفاده قرار بگیرند.

منظره آشنای توربین های بادی سر 
به فلک کشیده با پروانه های چرخان به 
زودی می توانــد به تاریخ بپیوندد. یک 
استارت آپ به نام »کاتریک تکنولوژیز« 
مســتقر در گلاسکوی اسکاتلند با یک 
طراحــی انقلابی، حــوزه انرژی های 
تجدیدپذیر را تکان داده است. طراحی 

این شرکت شامل توربین های بادی لانه 
زنبوری بدون پروانه  است.نوآوری این 
شــرکت برخلاف توربین های سنتی 
دارای یک شــبکه شش ضلعی فشرده 
شــبیه به لانه زنبور اســت کــه بر بام 
ساختمان های شهری قرار می گیرد یا در 
ساختارهای موجود قابل ادغام است.در 
قلب فناوری شرکت کاتریک، هوابرُد یا 
ماهی واره هایی)ایروفویل( قرار دارد که 
وقتی در معرض انرژی جنبشی باد قرار 
می گیرند، به طور مستقل نوسان می کنند. 
این نوسانات مکانیکی به انرژی تبدیل 

می شــوند و این رویکرد را در شرایطی 
که باد کمی می وزد، کارآمدتر می کنند. 
این فناوری همچنین برای محیط های 
شــهری که فضا محدود است، مناسب 
اســت. ایروفویل نام شــکل ویژه ای 
اســت که مقطع بال هواپیما یا برخی از 
تیغه های صنعتی مثل ملخ ها و پروانه ها 
دارند. جســمی که این شکل را داشته 
باشــد با حرکت در شاره ای مانند هوا 
یا آب، بــر پایه اصــل برنولی نیروی 
بالابرنده ایجاد می کنــد. عامل اصلی 
پرواز هواپیما همین شــکل ماهی واره 

مقطع بال آن اســت کــه با حرکت در 
هوا و ایجاد نیروی بالابرنده  که بیشتر از 
نیروی وزن هواپیما و در جهت مخالف 
نیروی وزن است، موجب پرواز هواپیما 
می شود.توربین های سنتی به دلیل نیاز به 
تامین زمین و هزینه های نگهداری قابل 
توجهی که دارند، اغلب با چالش های 
لجســتیکی و مالــی مواجه هســتند. 
در مقابــل، توربین هــای لانه زنبوری 
شرکت کاتریک به ویژه در محیط های 
شــهری جایگزین پایدارتر و مقرون به 

صرفه تری هستند.

پیشــرفتی که تحول ایجاد 
می کند

نوآوری شرکت کاتریک در دستگاه 
آن موسوم به »ویند پنل« نهفته است که 
اولیــن فناوری تولید برق بادی در بازار 
است که بر محدودیت های توربین های 
معمولی غلبه می کند. فناوری ویند پنل 
که توسط دانشــگاه استرثکلاید تأیید 
شده است، تحت آزمایش های موفقیت 
آمیز قرار گرفته اســت. نمونه اولیه این 
فنــاوری در 51 آزمایش که بیش از 80 
ســاعت به طول انجامید، با تولید 41.1 

وات توان با ســرعت 10.2 متر بر ثانیه 
فراتر از انتظــارات عمل کرد که حتی 
فراتر از حداکثر ســطح پیش بینی شده 
بود. بازدهی کلــی آن نیز بالاتر از حد 
انتظار بود و به 6.85 درصد رســید که 
بهبــود قابل توجهی در نتایج پیش بینی 

شده بود.
آینده انرژی سبز

اکنون استارت آپ کاتریک با این 
موفقیت، خود را بــرای مراحل آتی و 
تجاری ســازی محصول خــود آماده 
می کند. طرح های گام دوم این شرکت 

شــامل اعتبارسنجی فناوری و نمایش 
کارایی آن در یک تونل باد در شبیه سازی 
شــرایط مختلف محیطی است. پس از 
اعتبارسنجی در گام سوم شاهد تکمیل 
هر گونه ارتقاء و بهینه سازی مورد نیاز 
خواهد بــود و این فناوری یک قدم به 
بازار نزدیک تر می شود.استیو نسبیت، 
مدیر فناوری کاتریک می گوید: تقاضا 
بــرای برق پاک به طــور قابل توجهی 
افزایش خواهد یافت، زیرا ما از استفاده 
از انرژی تولید شــده توسط سوزاندن 
سوخت های فسیلی دور می شویم. اما 

از آنجایی که شبکه های توزیع ممکن 
اســت نتوانند به طور کامل این تقاضا 
را بــرآورده کنند، ما باید بتوانیم انرژی 
تجدیدپذیــر را به صورت محلی یا در 
ساختمان ها تولید کنیم.فناوری جدید 
کاتریک نمونه ای عالی از این است که 
چگونه می توان به این امر دست یافت 
و ما خوشحالیم که روی آن کار می کنیم 
تا این نوآوری را به واقعیت تبدیل کنیم. 
ما مشــتاقانه منتظر تجاری سازی این 
اختراع و تســریع انتقــال آن به جامعه 

برای حصول انرژی پایدار هستیم.

فرهادی از »استخدام«۷۰ هزار معلم پرورشی و ورزش خبر داد؛

از هوش مصنوعی درامتحانات نهایی 
استفاده نمی شود

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، از استخدام بالغ بر ۷۰ هزار مربی امور تربیتی و مشاوره 
و نیز مربی سلامت و تربیت بدنی در آموزش و پرورش در سال جاری و از طریق برگزاری آزمون استخدامی خبر داد و 

اعلام کرد که جزئیات ثبت نام و شرکت در این آزمون پس از نهایی شدن اعلام می شود.

بحــث کلیــات بودجــه و نگاه آمــوزش و پــرورش به بودجه ســال آینده بســته 
و  بدهی هــا و مطالبــات آمــوزش و پــرورش تــا حــدود زیادی شــفاف ســازی 
و مشــخص شــد تــا بــه ســمت ثبــات در آمــوزش و پــرورش حرکــت کنیــم.

زهـرا رضایـی نژاد

فن های بدون پروانه، آینده توربین های بادی هستند
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